
 

Tisková zpráva 
Muzeum přiblížilo kulturu a tradice Romů 

 

Ukázky romských řemesel, vystoupení kapely a dětského tanečního souboru či ochutnávky 

tradičních romských jídel nabídl ve středu 19. září návštěvníkům Severočeského muzea v Liberci 

Den romské kultury. Akci připravilo muzeum ve spolupráci s občanským sdružením Romodrom. 

Jejím cílem bylo zejména přiblížit romskou kulturu široké veřejnosti a seznámit ji s tradicemi, ale i 

pohnutými dějinami této v Česku výrazné etnické menšiny. 

„Mnoho lidí se s Romy nikdy nesetkalo, neznají jejich mentalitu, způsob života a chování. Vnímáme 

Den romské kultury jako pojítko mezi lidmi, kteří žijí ve vyloučených lokalitách a zbytkem společnosti. 

Potřebujeme poukázat na to, že i Romové nám mají co nabídnout. Ukázat na ně také z té pozitivní 

strany, a tím v nich vyvolat pocit, že patří do naší společnosti,“ říká vedoucí liberecké pobočky 

Romodromu Andrea Chloubová. 

Během dne si návštěvníci mohli poslechnout dvě tematické přednášky. První se věnovala dějinám 

Romů a druhá romskému holocaustu. Z historie do současnosti je poté přeneslo vyprávění romských 

dětí o životě ve vyloučených lokalitách. Na odpolední program se přišel podívat také náměstek 

liberecké primátorky pro školství, kulturu a sociální oblast Kamil Jan Svoboda. 

Kdo nestihl dnešní akci, může se přesto do Severočeského muzea vypravit až do konce září.  

Netradičně na terase muzea je k vidění putovní výstava o genocidě Romů v době druhé světové války. 

Na zavěšených panelech si lidé mohou prohlédnout historické fotografie a přečíst si informace o 

genocidě a koncentračních táborech, do kterých byli Romové deportováni. Nechybí tu ani výstřižky 

článků z dobového tisku a zaznamenaná svědectví.  

 

V Liberci 19. září 2012 


